
 
  PŘEHLED POŘADŮ 

  ÚNOR 2024  
 

 

1. 2. │ čt │ 16:00 TVŮRČÍ DÍLNA: Já si plavu se svou lodí 
výstavní síň „13“ Doprovodný program k výstavě Plnou parou vpřed! Tvůrčí dílna pro děti a rodiče.  
 Informace a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz, 775 896 883. 
 

1. 2. │ čt │ 17:00  DERNISÁŽ VÝSTAVY PLNOU PAROU VPŘED!  
přednáškový sál, „13“ Setkání s autorem výstavy Nikolajem Savickým, který představí doprovodnou publikaci 

a zakončí výstavu krátkou komentovanou prohlídkou. 
 

7. 2. │ st │ 17:00 PŘEDNÁŠKA OBNOVA SEMLEROVY REZIDENCE V PLZNI 2012 – 2023 
Semlerova rezidence S PREZENTACÍ KNIHY 
 Autor představí knihu, která shrnuje dosavadní poznatky o vzniku a pestrých osudech 

Semlerovy rezidence na Klatovské třídě č. 110 v Plzni, včetně nejnovějších zjištění z deset 
let trvající opravy. 

 Přednáší Petr Domanický, kurátor sbírky architektury a autor expozic Semlerovy rezidence. 
 

8. 2. │ čt │ 17:00  PŘEDNÁŠKA APOKALYPTICKEJ PTÁK SPOUŠTÍ ŽELEZNOU OPONU. Téma Apokalypsy jako 
Masné krámy reflexe společenské situace ve 20. století 
 Přednášejí Stanislava Fedrová a Lenka Bydžovská z Ústavu dějin umění AV ČR. 

Doprovodný program k výstavě „…a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa 
a umění v českých zemích. 

 

13. 2. │ út │ 16:00  IDEÁLNÍ VZTAH ANEB NENÍ MOJE VINA, ŽE JE VALENTÝNA 
přednáškový sál, „13“ Humorný pohled na vztahy a lásku, jak ho přináší česká i světová literatura. 

 Účinkují Poetické divadlo a hosté. 
 

17. 2. │ so │ 17:00 KONCERT ANTONÍN DVOŘÁK: RECITÁL S KLAVÍREM    
Masné krámy  Zazní nejkrásnější písně Antonína Dvořáka u příležitosti 120. výročí od úmrtí skladatele. 

Výběr z repertoáru bude obsahovat písně V národním tónu, Biblické písně, Cigánské 
melodie, Dvě písně pro baryton, Písně milostné, Večerní písně. 

 Účinkují Martin Vydra, baryton, Filip Martinka, klavír a Jiří Hlobil, průvodní slovo. 
 

22. 2. │ čt │ 17:00 LITERÁRNÍ VEČÍREK 

Semlerova rezidence Komponovaný literárně-hudební pořad v Semlerově rezidenci. Účinkují Jiří Hlobil a hosté. 
 

28. 2. │ st │ 18:00 BENEFIČNÍ KONCERT LIONS KLUB PLZEŇ LADIES  
Masné krámy  Účinkují Stanislava Topinková, Roman Krebs, členové DJKT, Táňa Vaněčková (klavír) 
 a hosté. 
 

29. 2. │ čt │ 18:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století 
výstavní síň „13“ Výstavu zahájí Roman Musil, ředitel ZČG, o výstavě promluví její spoluautoři Eva Bendová, 

Marie Fiřtová a Vít Vlnas. Hudební doprovod Takeru Tawaratani, Plzeňská filharmonie. 
 

VÝSTAVY 
Masné krámy „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa a umění v českých zemích 
 (do 3. 3. 2024) 
výstavní síň „13“ Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století 
 (1. 3. – 2. 6. 2024) 
přednáškový sál, „13“ Výstava školního projektu „Apokalypsa“ Integrované střední školy živnostenské 
 (24. 1. – 4. 2. 2024)  

mailto:cislerova@zpc-galerie.cz

